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Hou hou hou,
Vánoce jsou tady a s nimi i letos poslední, vánoční vydání našeho
časopisu. Po pár předchozích úvodnících se na mě redakce sesypala, nyní
je tedy Prestižní Student oficiálně měsíčník! (tzn. vydávat budeme každý
měsíc) 
Také se nám povedla skvělá věc, ve většině článků jsme dodrželi hlavní
téma,  Vánoce. Můžete se tak těšit na spoustu zasněžených, skořicí
provoněných a dárků plných článků. Ať už to jsou strasti či radosti Vánoc,
we've got you covered. Nečekejte tedy čistě jenom oslavu Vánoc, naše
redakce se pustila i do kritického pohledu na vánoční zvyklosti a tradice.
Pro to pravé vánoční naladění máme pro vás také audiovizuální
moodbooster, a to v podobě Adamova Prestižního Podcastu. Pokud jste
ještě neslyšeli, rozhodně doporučuji. 

Zkrátka si užijte svátky, načerpejte energii jak jen to jde a uvidíme se po
Novém roce, u dalšího čísla časopisu.

Tak šťastné a veselé,
Kuba Mejzr, šéfredaktor

ÚVODNÍK________

________
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NAŠE REDAKCE
velký vůdce časopisu Kuba Mejzr 

Adam Biben mluvčí sám sebe 

Pája Chalupová hraje si s Canvou :) 

Klárka Šoltysová   mistr čárek ve větách

Eliška Doležílková

milovník dlouhých vět

 Áďa Průchová  Mrs. "určitě neodevzdávám

články pozdě" 



TIPÍKY NA
VÁNOČNÍ
DÁRKY

Vánoce s sebou přináší mnoho hezkých

momentů, tradic a atmosféry. Ale je jen

jedna věc, na které se většina lidí

shodne, že je nejvíc stresující, a to je

nakupování dárků.

Okej, možná to nebude tak těžké,

sehnat něco rodičům či sourozencům.

Přece jen víte, co jim chybí nebo co by

chtěli. Paradoxně je nejtěžší vybrat

dárek svým spolužákům. Víte, že se

tomu ani nedivím? Vždyť dopis

průměrného studenta na naší škole

vypadá asi nějak takhle:

Milý Ježíšku,

Letos bych pod stromečkem ocenil propisku, která

nebude mít tendenci dopsat zrovna, když píšu

pololetku z biologie. Taky bych si přál pár bodíků

z matematiky, protože můj průměr už dva měsíce

bruslí mezi 52 a 51 procenty a TY VÍŠ MOC

DOBŘE, CO TO ZNAMENÁ. Dál bych si přál

vůli žít a spánek, i když vypiju denně asi čtyři

hrnky kávy. Jako poslední bych si přál, aby naše

škola zavedla ISIC a aby konečně zase zlevnili v

McDonaldu.

   Opovaž se mi zas dát šampon,

   Tvůj Adam
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Jak si můžete všimnout, většina z

těchto přání je prostě nesplnitelná

(ISIC se bere jako vánoční zázrak).

Něco ale těm lidem koupit musíte - od

toho jsem tady já, abych vám poradil,

co pořídit.

Pravítko je velice nedoceňované. Přijde

mi, že když ho nepotřebujete, tak ho

máte, ale jakmile vám na matice

řeknou, že ho potřebujete, zjistíte, že asi

sublimovalo pryč z povrchu Země.

Proto s předstihem zjistěte, jestli

náhodou teď někdy nebudete rýsovat,

abyste pak mohli svého kamaráda

příjemně překvapit. Riziko tohoto

dárku však je, že se vám kamarád

rozbrečí, protože nesnáší geometrii.

Dárky na podobné bázi jsou: úhloměr,

kružítko a trojková tužka.

1. Trojúhelník s ryskou.

2. Fyzikální vzorečky
nebo přehled
gramatiky z latiny.
Tohle možná ještě někdo z vás neví, ale

tyto dva objekty jsou jedny z

nejdůležitějších pro to projít druhák a

třeťák. To zahrnuje jak humáče, tak

přírodovědce a tlačmeny. Volte podle

oboru. S klidem vám můžu říct, že hrdě

vlastním přehled gramatiky z latiny a

3. Fotku, na které
jste vy.

Chápu, některé výše uvedené dárečky se

možná lehce radí, ale hůře pořizují. Ve

finále se neříká ,,chudý student’’ jen tak,

že? Mám tu ovšem velmi elegantní řešení.

Vytiskněte fotku sebe, nějakou pořádně

sexy, aby na vás obdarovaní hezky

vzpomínali, a jednoduše ji zabalte. Na

výběr máte tucet velikostí a můžete

vytisknout profi fotku nebo tady ve škole

černobílou za pětikačku. Balicí papír taky

ušetříte, protože ho na zabalení kusu

papíru fakt moc nepotřebujete. Pokud jste

jó bohatí, tak můžete fotku třeba

zarámovat. Naopak, pokud nemáte ani na

tu tiskárnu, tak ji obdarovanému

jednoduše AirDropněte nebo pošlete přes

WhatsApp - tam bude v nejvyšší kvalitě.

Doufám, že vám moje tipíky nevysály

všechny peníze z účtu nebo nezkazily

vánoční překvapení. A i kdyby ano, tak

pamatujte, že za rok to třeba vyjde.

Každopádně užívejte Vánoc a pro

zachování vzájemného přátelství, radši

předstírejte, že vám ty dárky udělaly

radost.

upřímně, můj život

nemůže být lepší.

(Toto je lež.)

Adam Biben
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PŘÍZEMNÍ
POHLED
NA ŽIVOT

Pro začátek je třeba říct, že tímto článkem

se nesnažím nikoho kritizovat. Skoro.

Nikoho, až na těch pár vyvolených,

kterým osud nadělil tu nesmírnou

výhodu zvanou průměrná výška. Tito

jedinci se velmi rádi pouští do řady

zpravidla hodně neoriginálních vtipů s

vědomím, že je nemůžete obrátit proti

nim. Jakmile si všimnou, že jim saháte

maximálně po bradu, už je prakticky

nemožné je zastavit. 

Věty typu: "Zapomněl jsi vyrůst?’’ sice

znějí, jako by si je dotyční zapůjčili z

filmů Zdeňka Trošky, i tak jsou ale

bohužel opravdu oblíbené. 

Když se přenesete přes neustálé narážky,

přijde ta reálná, všudypřítomná, děsivá a

bolestivá stránka. Musíte se smířit s tím,

že tento svět je prostě přizpůsoben pro

lidi jiné genetické výbavy, než je ta vaše.

Počínaje třeba obchody. 

Představte si, že se nacházíte ve vašem

oblíbeném obchodě s potravinami, kde

zrovna mají ve slevě vaši oblíbenou

Tatranku. Jenomže ne pro vás. Vám zbývá

jen smutný pohled na ni a chybí deset

centimetrů, abyste na ni dosáhli. 

Tento článek je pokračováním třídílné série na téma Moje výška, moje
problémky. Pokud jste první díl nečetli, nebo si chcete osvěžit paměť,
první článek najdete v pátém čísle pod názvem "Pohled na svět z výšky."
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Nebo si zajdete na skvělý koncert. Jistě,

hudba je samozřejmě hlavně o zvuku, ale

to jste mohli zůstat doma a nemuseli jste

překonávat strach z davu. Jenže ten dav

se teď kolem vás tyčí jako jedna velká

neprostupná zeď. A tak kromě toho, že se

k vám (tam dolů) v zadýchaném prostoru

dostává naprosté minimum kyslíku a váš

obličej se pravidelně dostává do kontaktu

s lokty lidí okolo, samozřejmě vůbec nic

nevidíte. 

pravděpodobně vás nic z toho neopustí a

sníte o tom, jaké je to se hlavou opřít o

opěrku ve vlaku, nebo jaký pocit je

nemuset téměř běžet, když ostatní s

nohami „normální“ délky trochu

protáhnou krok. 

Nakonec ale přece jenom přijde pár

výhod. I když to určitě nezůstane bez

„vtipného“ komentáře, oblečení v

dětském oddělení je opravdu levnější než

to v dospělém. (K tématu tohoto čísla:

mívají tam mnohem lepší vánoční svetry.) 

Čas a peníze se dají ušetřit i na dalších

místech. Myslíte si, že po mně někdy při

kontrole vstupenek chtěli občanku?

Nikdy. Nemluvě o tom, kolikrát jsem já

nebo dokonce moji rodiče na mnoha

místech předstírali, že můj věk ještě

nepřesáhl hranici slevy… 

    Eliška Doležílková

Když pak po dni plném překonávání

takových překážek vyčerpaní usínáte,

Rozsvícení vánočního
stromečku

Nejen z kostela, ale i celou Arabskou se

tento rok opět ozývalo halelu halelu, když

jsme již tradičně rozsvěceli náš vánoční

stromeček. Každoročními kulturními 

vložkami poetického i hudebního

charakteru nás prováděl náš školní

moderátor Adam B. (právě jsem ho do

této pozici jmenovala, jelikož hádám, že 
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Osobnosti odpovědné za stěžejní
moment rozsvícení

 

do budoucna nemá moc na výběr). Z

dočasné pozice módního kritika zde chci

vypíchnout smysl pro detail, tedy sladění

oděvů všech účastníků programu, které

skoro mohlo konkurovat kvalitě sladění

hlasů ve sboru. 

Tak jako na naší škole, i na

Staroměstském náměstí se letos

uskutečnilo rozsvícení vánočního stromu

bez jakýchkoliv omezení. A my se jako

správní ambiciózní jedinci nyní

podíváme na to, kdo si vedl lépe.

ArabskáArabská StaromákStaromák
Oblast ekonomická

 důraz na znovupoužitelné materiály
jasný úkaz barbarského ničení našich

lesů (jako by jich v létě nepadlo dost) 

 hlava zřízení: paní ředitelka
unknown, asi nějaký Pepík z

technického oddělení 

Úvodní show

vystoupení jedinců z řad nám

vlastních + interaktivní prvky 

světelné efekty (Praha má nejspíš do

Nového roku ještě levnou elektřinu)

Teplota ovzduší

 teplo 
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Pravděpodobnost dobrého výhledu

 
 šance byla 1:1 

 

šance byla 1:635479 (pracně

propočítáno, nedovolili bychom si

používat zavádějící údaje) 
 

Dárečky pod stromečkem
 

ano, rozkošně zabalené 

 

 neomluvená absence 

Celkové skóre je 6:0 a tedy jednoznačná výhra pro GA. Repete nás čeká zase za rok a

možná se do té doby poohlédneme po nějakém soupeři naší velikosti. 

 
Satira (z lat. (lanx) satura – všehochuť) je označení pro umělecké, zejména literární dílo,

využívající komičnosti, výsměchu, karikatury a ironie ke kritice nedostatků a záporných

jevů.

 

Adéla Průchová 

VÁNOČNÍ TRHY
Jedna z mála věcí, na kterou se o

Vánocích opravdu těším. I přes ty

dlouhatánské fronty na trdelník, spálené

jazyky od svařáku, namrzlé prsty a

desítky fotek u stromečku se slovy „Ještě 

jednu pro babičku!” „Tvař se normálně!” 

 „Narovnej se!” „Mně to nejde vyfotit. Pojď

sem! Jak se to dělá?” to má své kouzlo. Já

jsem letos stihla zajít na tři takovéhle

vánoční srandy a to vše za jeden večer.
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Mírák byl naše první zastávka. Jedny z

nejhezčích trhů v Praze. Pokud sem

zajdete ve všední den a ne v sobotu večer

jako já, nebude tu ani tolik lidí. Ale ani já

jsem ve frontě na svařák nečekala déle jak

deset minut. 

Ceny jsou zde na poměry centra Prahy

velmi přijatelné. Trdelník tu koupíte plus

mínus za stovku, svařák za šedesát pět a

punč stojí kolem padesátky. Bohužel

spoustou milované jedlé kaštany zde

nenajdete. Co tu však naleznete, je můj již

roky oblíbený stánek se sýry. Tady si

každoročně kupuju sýrové nitě a ty si drží

druhé místo na žebříčku mých favoritů

trhových mňamek. Na prvním místě jsou

bezkonkurenční pražené mandle, které

má v nabídce hned několik stánků a

cenově se pohybují okolo osmdesáti

korun. Poslední, co musím vyzdvihnout

na těchto trzích, je světelná výzdoba. No

posuďte sami. 

NÁMĚSTÍ
MÍRU 

STARO-
MĚSTSKÉ
NÁMĚSTÍ 

 Snad nejznámější vánoční trhy v Praze a

také ty nejdražší. Největší stromeček,

nejvíce lidí a takhle bych mohla

pokračovat ještě hodně dlouho. Tyto trhy

vždy navštěvujeme jen takzvaně na

koukačku, studentské peněženky toho

unesou sice hodně, ale v tomhle je

Staroměstské náměstí jako přilehlá

Pařížská ulice. Koukneme se jak to hezky

svítí, uděláme si fotku na Instagram a

jdeme dál. 
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Než se přesuneme, musí tu padnout

zmínka o rozsvícení stromečku. Každou

půlhodinku od 16 hodin až do půlnoci se

rozzáří ozdobičky za doprovodu písniček

Karla Gotta. Tato každoročně velmi

oblíbená atrakce letos lehce zklamala.

Tím nechci říct, že by to byl nějaký

propadák, vůbec ne. Jen jsem čekala víc.

Tento rok je to velmi průměrná show, kde

se stromek rozsvítí po určitých částech,

troufla bych si odhadnout, že se jedná o

osminy. (Ale s mým podprůměrným

průměrem z matematiky bych na to

nesázela.) Ráda bych popsala rozsvícení

detailněji, ale bohužel není moc co. Asi

dvě minuty se strom takto rozsvěcí a

zhasíná po částech a nakonec svítí celý.

Nevím jestli se to děje vždycky, ale při mé

návštěvě po skončení tohoto blikání

vypadl proud na celém náměstí. Četla

jsem, že hodlají šetřit, ale že až takto… 

VÁCLAVSKÉ
NÁMĚSTÍ 
Do třetice všeho dobrého, starý dobrý

Václavák. Trhy se zde nachází úplně dole

a jsou opravdu krásné. (Fun fact: Strom 

na Václaváku dříve rostl vedle stromu, co

je letos na Staromáku, takže jsou to

vlastně takové celoživotní besties). Ceny

jsou tu opět o něco nižší, na to, jaká je to

lokace, a tím pádem zde došlo i na koupi

horkého jablka a bramborových spirál.

Už zde také najdete dříve zmiňované jedlé

kaštany a spoustu dalších trhových klasik

od klobásy přes párek v rohlíku, po

všudypřítomný trdelník. 

Pokud by vám tato moje stručná

doporučení nestačila a chtěli byste

navštívit i další vánoční trhy, můžu 

doporučit Náměstí Jiřího z

Poděbrad nebo Tylovo 

 náměstí.  A pokud byste měli

cestu, můžete se stavit i u nás

 na kladenských trzích. Jsou sice malinké,

ale stoprocentně nejlevnější a o

víkendech se tu konají koncerty.

Pavla Chalupová 
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*sdílený účet s taťkou*

Spotify wrapped 
Učitě nikomu neuniklo, že naše oblíbená písničková aplikace udělala své

tradiční Spotify Wrapped. Chceme být aktuální a trendy, a proto jsme si

pro vás připravili spojovačku. Zkusíte si tipnout, kdo má jaký hudební

taste? Poslouchá naše redakce to, co naši čtenáři? Kdo je největší závislák?

A kdo má nejdivnější hudební vkus? Pojďme to zjistit!
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Naskenujte náš instagram pomocí QR kódu,  správně
odpovězte v  komentáři příspěvku a vyhrajte placku!



Fenomenální
reportáž z
Phenomenu GA NIGHT

GA night. Je třeba více říkat? Možná pro

nováčky celý koncept osvětlím. 

Tato akce má na Arabské dlouholetou

tradici, ovšem v posledních letech se

zformovala v jednu jedinou GA night - a

to v klubu. Dříve to celé probíhalo někde

v parku, na Stalinovi a podobně, ale poté

co se toho ujali novodobí organizátoři, to

má tuhle konkrétní podobu. Celý koncept

mi přijde docela unikátní. Nevím, jak to je  

na ostatních gymplech, ale myslím si, že

tohle není zrovna běžné (do toho

nepočítám akce typu Student Vibes,

protože to si žáci rozhodně sami

neorganizují.) 

kde řve hudba ze všech stran. Prostě klub. 

No a teď už k samotné Arabské noci (silně

počeštělý výraz, nikdo ho nepoužívá, jen

mě to zrovna napadlo) - jak taková akce

vypadá? Posledních několik akcí se

odehrávalo dost podobně - v klubu

Phenomen. Člověk přijde, dostane na

zápěstí náramek a odebírá se na parket, 

Zároveň je univerzální zvyklostí jít před

akcí na predrinking, aby se člověk dostal

do té správné nálady ještě před klubem,

ideálně za malý peníz. 

Ani já nejsem žádnou výjimkou, proto

prosím omluvte celou podobu reportáže -

píšu ji přímo z místa (pozn. red. tento

článek nikterak neporušuje školní řád a

rovněž k němu ani nenabádá, stejně tak

jako nepodporuje požívání alkoholu

nezletilými - paragraf 11, 3. odstavec

zákona č. 65/2017 Sb.)
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„A co teda vlastně celý večer člověk v tom

klubu dělá?”, mohl by se někdo zeptat.

No, to velmi záleží na tom, jaký typ

člověka jste. Jsou tací, kteří protančí celý

večer na parketu bez mrknutí oka. Pak

jsou tu jiní lidé (jako například já), co

tancování tolik neholdují, a trošku se za

své tancování stydí. V tom vám může

pomoci pár věcí: buďto sebevědomí

přátelé, nebo pár drinků, případně pak

kombinace obojího. Každý podle své

chuti.

Během večera se mi podařilo odchytit

jednoho z organizátorů, a krátce ho

vyzpovídat.

Jak tahle podoba GA night vznikla?

“Byli jsme společně v čajovně, a napadlo

nás, proč to neposunout na jinej level.

Proč neudělat nějakou kvalitnější party

pro naše spolužáky, mít nějaký místo, kde

se můžou seznámit. Chtěli jsme propojit i

další gymply, nechtěli jsme se omezovat

jen na Arabskou. Lidi se mezi gymply

různě znají, třeba z Aleje, Zatlanky, Štoly,

tak proč to nespojit. Máme tu většinu

Arabáků, a vzniklo to tak, že jsme prostě

chtěli udělat kvalitní pařbu pro

studenty.”

Jaká je budoucnost GA night? Ty sám jsi

ve čtvrťáku, tak jak to bude teď, když už

na Arabský ani jeden nebudete?

“Nebojte se, budou GA night, budeme dál

pokračovat, a snažíme se to udělat co

nejkvalitnější. Takže nebojte, další určitě

budou!”

Osobně jsem velmi rád, že si organizátoři

GA night berou zpětnou vazbu od

účastníků k srdci. Na zářijové party byla

hudba taková… né úplně nejlepší, řečeno

kulantně, ovšem na prosincové akci, ze

které je tahle reportáž, je to úplně jiný

příběh. A nejde jenom o celkový vibe

písniček, ale i o to, jak se DJ ,,stará” o své

publikum, jak ho mobilizuje a tak 
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podobně. V tom se skutečně prosincová

GA night oproti té zářijové zlepšila. 

Také mi přišly fajn milejší gorily (pánové,

kteří hlídají vstup). Byli už od pohledu

milí, a nezaznamenal jsem žádný

incident, co by se udál.

Co se týče ceny lístků, ta zůstala

nezměněna na 150 korunách. Kdo si lístek

nekoupil včas, tak si musel připlatit,

ovšem to mi nepřijde jako nějaká podlá

praktika od organizátorů, rozumím jejich

motivaci. Zkrátka, kdo pozdě chodí, sám

sobě škodí.

 A nyní už jen závěrečné slovo. Doporučil

bych každému Arabákovi, aby GA night

navštívil. A to i v případě, že si připadáte

jako úplný asociál, který neví, co tam

bude dělat (můj případ - né tak dávno

zpátky). Uvidíte, že to je vlastně velmi fajn

akce, a každému je úplně jedno, jestli

tancovat umíte nebo ne. Věřte mi.

Zároveň je to i skvělá akce k tomu, jak se

poznat s novými lidmi, začít nová

přátelství a dokonce i vztahy.

Nashledanou na další GA night.

Kuba Mejzr

VÁNOCE (?) V ČECHÁCH
Jsem věřící.  V české ateistické společnosti

poměrně neobvyklé představení se. A

jelikož tentokrát jsou naším tématem

Vánoce, řekla jsem si, že se nad tím trochu

zamyslím.  A třeba to i vám pomůže

Vánoce zase jinak prožít.

Sáhněme si do svědomí, pro koho z nás

jsou Vánoce a advent doba oslavování

narození Ježíše Krista. Vánoce máme

spojené už jenom s produkty, ale po

příčině oslavy se moc nepídíme. Ze

setrvačnosti slavíme Vánoce, protože se to 

tak dělá každý rok. Ale umíme opravdu

ten čas prožít? Umíme opravdu vyjít z

rutiny a vánoční čas prožít jinak, než celý

rok? Možná se jen pozastavme nad tím,

proč Vánoce slavíme. 
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Musím říct, že v křesťanské společnosti

lidé také zabředávají do rutiny, kdy každý

rok chodí celé vánoční svátky na mše, ale

už nehledají hlubší význam Vánoc.

   Tímhle nechci nikoho komandovat ani

přesvědčovat o přistoupení k církvi (o

 negativech církve zase jindy…), jenom mi

tohle přijde v české společnosti jako

problém, a když vidím rozzářené

Quadrio, a jdu nakupovat dárky za

nekřesťanské peníze, ta myšlenka mě

překvapí. Tak šťastný a veselý! 

VÁNOČNÍ FILMÍKY
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“Co více si můžeme přát, než příběh o tom, jak se v

každém z nás skrývá více dobra, než si možná sami

myslíme….kór o Vánocích.”

Áďa - Grinch (2000)

“Love actually is all around!

Romantická komedie mínus

nechutný slaďárny a patos.”

Klárka - Love Actually (2003)

Sarach - Pelíšky (1999)

“Kdo tuhle vánoční klasiku

alespoň jednou neviděl? 

Nebyly by to Vánoce bez filmů, které nám televize cpou každý rok co rok.  

My jsme si pro vás také připravili takové (ne nutně) vánoční klasiky, které

stojí za shlédnutí.

Klárka Šoltysová

Rozmohl se nám tu takový nešvar…”



Hezké Vánoce a šťastný nový rok 
vám přeje celá redakce! 
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INZERCE
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Přidejte se do redakce!
Protože ty starý lidi tu dlouho nebudou.

Stačí se ozvat na instagramu

@prestiznistudent

Nabíráme i o Vánocích!

(čtvr
ťáci)


